DIÁRIO OFICIAL Nº 33951 37Terça-feira, 13 DE AGOSTO DE 2019

PORTARIA Nº 563/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145.OBJETIVO: Entregar sementes de açaí e saquinhos para mudas
nas Secretarias Municipais. DESTINO: Aveiro e Rurópolis/PA PERÍODO:
19 a 20/08/2019 Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO:
Jeff erson Alves de Jesus (Assitente Administrativo) MATRÍCULA: 6045663
ORIGEM: ItaituabPA ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 463566

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº: 002/2019 - CONTRATO
Nº: 029/2017

CONTRATO: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA - CNPJ:
05.089.495/0001-90
CONTRATADA: TC COMÉRCIO E SERVIÇO DE TECNOLOGIA LTDA - CNPJ:
07.679.989/0001-50
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO FUNDAMENTO LEGAL 57, INCI-
SO II, DA LEI 8.666/93.
FICA PRORROGADA A VIGÊNCIA POR 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE 14
DE AGOSTO DE 2019 A 13 DE AGOSTO DE 2020.
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES
2.1. FICA MANTIDO NO ADITIVO CONTRATO E PREÇO VALOR MENSAL DE
R$ 8.546,89 MENSAL.
CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
3.1. FUNC.PROG.: 21.122.1297.8338 , FONTE: 0661006356/0261006356,
ELEMENTO DA DESPESA: 339039
CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO
4.1. PERMANECEM EM VIGOR AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO
CONTRATO 029/2017, NÃO ALTERADAS POR ESTE TERMO ADITIVO.
DATA DA ASSINATURA: 06/08/2019 - ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI
KONO RAMOS - PRESIDENTE ITERPA

Protocolo: 463169

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DO EDITAL DE COMPRA DE TERRAS, PUBLICADO NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO Nº 33.945, DE 07.08.2019, CONSTANTE DO PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2014/139937-ITERPA, DE INTERESSE DE
JADIR MARCOS DEPRÁ, MUNICÍPIO DE MOJU.
ONDE SE LÊ:
MUNICÍPIO: MOJU;
LEIA-SE:
MUNICÍPIO: ULIANÓPOLIS.
Belém (PA), 12 de agosto de 2019.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 463353

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 074/2019-NGPR/RH, DATADA DE 07 DE
AGOSTO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E Nº 33.947, DE 08 DE AGOSTO
DE 2019. Onde se lê: CPF:032.321.422-53. Leia-se 032.921.422-53.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 463152

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 074/2019-NGPR/RH
BELÉM, 09 DE AGOSTO DE 2019.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ
RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na
Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de
08/01/2019, publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo
com o memorando de nº009/2019.

RESOLVE: SUSPENDER por necessidade de serviços o gozo de férias
do servidor Aarão Petter, ocupante do cargo de Gerente Administrativo
e Financeiro matricula nº. 5903253/ 2, concedida pela PORTARIA
Nº050/2019, no período de 05/08/2019 a 03/09/2019, referente ao
período aquisitivo de 2018 a 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 463165

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

Portaria: 3204/2019 Objetivo: Realizar levantamento de detecção da
mosca da carambola. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: SANTARÉM NOVO/PA Destino: SALINÓPOLIS/PA Servidor: 5870283/
JOSÉ AMILTON REIS DE CARVALHO (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁ-
RIA) / 0,5 DIÁRIAS / 12/08/2019 A 12/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 463304
Portaria: 3209/2019 Objetivo: Dar apoio na realização de busca as pro-
priedades inadimplentes. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: AURORA DO PARÁ/PA Destino: CAPITÃO POÇO/PA Servidor:
57223306/RÔMULO ALBUQUERQUE BATISTA DE LIMA (ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO) / 2,5 DIÁRIAS / 05/08/2019 A 07/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 463330
Portaria: 3214/2019 Objetivo: Realizar vistoria no imóvel para aten-
dimento no escritório. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SOURE/PA Destino: MUANÁ/PA Servidor: 6045515/DANIEL-
LE SEABRA BRITO GUIMARÃES (GERENTE REGIONAL) / 3,5 DIÁRIAS /
11/08/2019 A 14/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 463338
Portaria: 3216/2019 Objetivo: Realizar levantamento de detecção da
mosca da carambola. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ORIXIMINÁ/PA Destino: CURUÁ, FARO, JURUTI, ÓBIDOS, TER-
RA SANTA/PA Servidor: 57220929/CELSO ANDERSON BATISTA PEREIRA
(AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 6,5 DIÁRIAS / 12/08/2019 A
18/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 463348
Portaria: 3189/2019 Objetivo: Dar apoio administrativo nas execuções
das ações. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ABA-
ETETUBA/PA Destino: ACARÁ, BUJARU, CONCÓRDIA DO PARÁ, TOMÉ-A-
ÇU/PA Servidor: 55588821/FABIO MACIEL FURTADO (ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO) / 4,5 DIÁRIAS / 07/08/2019 A 11/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 463157
Portaria: 3219/2019 Objetivo: Participar de treinamento sobre a qua-
lidade no atendimento para servidores da ADEPARA. Fundamento Legal:
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: SOURE/PA Ser-
vidor: 518555023/FRANKLIN ROOSEVELTES NARCIZO DE MATOS (ENGE-
NHEIRO AGRONOMO) / 4,5 DIÁRIAS / 19/08/2019 A 23/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 463365
Portaria: 3220/2019 Objetivo: Conduzir as servidoras que irão realizar
vistoria técnica. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem:
BELÉM/PA Destino: ABEL FIGUEIREDO, IPIXUNA DO PARÁ, PARAGOMI-
NAS/PA Servidor: 57232250/WILLIAM CÉSAR SOARES LOBATO (MOTO-
RISTA) / 3,5 DIÁRIAS / 19/08/2019 A 22/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 463374
Portaria: 3202/2019 Objetivo: Realizar supervisão e acompanhamento na
ULSA/Escritório Loca. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: ALTAMIRA/PA Destino: PLACAS, URUARÁ/PA Servidor: 5921344/AN-
DRÉ LUIZ PINHEIRO (GERENTE) / 3,5 DIÁRIAS / 06/08/2019 A 09/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 463297
Portaria: 3205/2019 Objetivo: Realizar atividades de Educação Sani-
tária Palestras. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem:
ULIANÓPOLIS/PA Destino: IPIXUNA DO PARÁ/PA Servidor: 12477047/
ROBERTO FRANCISCO DE OLIVEIRA (MÉDICO VETERINÁRIO) / 2,5 DIÁ-
RIAS / 21/08/2019 A 23/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 463306
Portaria: 3208/2019 Objetivo: Realizar levantamento de detecção nas
armadilhas da mosca da carambola. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: BREVES/PA Destino: ANAJÁS/PA Servidor: 73504291/
JOÃO RAIMUNDO PAULO DA COSTA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁ-
RIA) / 2,5 DIÁRIAS / 23/08/2019 A 25/08/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 463323